

Nota van Inlichtingen -1- 'Sportinventaris Sporthal'

Gemeente De Bilt

Datum: donderdag 29 augustus 2024

Vraag:	Verwijzing:	Vraag:	Antwoord:
1.	Bijlage F Prijzenblad	Op regel 11 worden 10 kantelhaken gevraagd. Uit de omschrijving blijkt dat er 18 kantelkhaken nodig zijn. Welk	U dient uit te gaan van 18 stuks kantelhaken conform de omschrijving.
2.	Bijlage F Prijzenblad	Op regel 43 worden er opbergbeugels voor in de toestellenberging genoemd. Bij de eenheid wordt er aangegeven dat het hier om een post gaat. Kunt u aangeven	Deze post kan vervallen, omdat we een opbergwagen hebben gevraagd.
3.	Bijlage F Prijzenblad	Op een aantal regels wordt een sub totaal berekend. Bij de subtotalen op regel 48, 59 en 111 zijn niet alle bovenliggende regels mee genomen in de formule. Is dit correct?	Inderdaad in regel 48 is het sub totaal incorrect. In regel 59 is het alleen post 'algemeen'; wij voegen een sub totaal toe voor regels met betrekking tot 'honk- en softbal'. In regel 111 is sub totaal ook incompleet. Wij passen dit aan en reiken u dit ook wederom aan. Een omissie onzerzijds. Sorry.
4.	Bijlage F Prijzenblad	Op regel 51 geeft u bij het breedtenet aan dat het gaat om 70 stuks. Wij gaan er vanuit dat u hier 70 m2 bedoelt. Is dit	Inderdaad 70 stuks moet zijn 70 m2.
5.	Bijlage F Prijzenblad	Is het correct dat er op regel 71 een aantal van 0 stuks wordt g	Inderdaad dit aantal (van '0' stuks) klopt.
6.	Bijlage F Prijzenblad	Op regel 87 vraagt u om een wagen voor het opbergen van de rekstokmaterialen. Op regel 88 vraagt u om verticale opberging in de toestellenberging. Dit lijkt dubbel. Welk onderdeel dienen wij aan te bieden?	De post 87 aanhouden. De post bij regel 88 kan vervallen.
7.	Bijlage F Prijzenblad	Op regel 95 vraagt u om 4 balanceerbollen in diverse kleuren en formaten. Kunt u de gewenste maten specificeren?	Graag 2 stuks balanceerbollen met doorsnedemaat van 500 mm en daarnaast ook 2 balanceerbollen met een doorsnedemaat van 750 mm opnemen in uw aanbieding
8.	Bijlage F Prijzenblad	Op regel 121 vraagt u om klimtouwen. In de omschrijving staat 2 verschillende soorten klimtouwen. Kunt u dit verder	Denk aan: knopentouw, gevlochten touw, geslagen touw bijvoorbeeld.
9.	Bijlage F Prijzenblad	Op regel 127 worden extra onderwijsnetten opgevoerd. In het aantal wordt 6 omschreven. In de omschrijving worden 5 netten omschreven. Welk aantal dienen we aan te houden?	Het juiste aantal is 5 stuks. Zoals dit ook is omschreven in de toelichting.

Vraag:	Verwijzing:	Vraag:	Antwoord:
10	REGEL 14	In onze markt is er sprake van een verschil in product kwaliteit. Dat betekend dus dat er in meer - of mindere mate door de inschrijver boven die minimale norm wordt uitgestegen. Bosan heeft de overtuiging dat ze de hoogste kwaliteit in de markt levert. Nergens in uw matrix komt gunning op de hoogste kwaliteit van het product terug terwijl u dit in cel A14 wel uitvraagt. Om dit kwaliteitsverschil met een voorbeeld aan te duiden gebruiken we de volleybalpaal; u vraagt om de verspanning zoveel als mogelijk in de paal op te nemen. Bosan heeft zowel een uitvoering waarbij deze verspanning deels in de paal als	U allen dient altijd per product van uw hoogste kwaliteitsnorm uit te gaan en dus een product aan ons als opdrachtgever aan te bieden dat tevens voldoet aan de (korte en bondige) uitvraag en ook te voldoen aan de extra omschrijving (als die er per regel is) en te voldoen aan de algemene regels bij A13, A14, A15 en A16. Dus als wij vragen om een product volleybalpaal en een verspanning zo veel als mogelijk in de paal opnemen; dient u daaraan gehoor te geven met een verspanning in de paal en dan daarvan de beste kwaliteit aan ons aan te bieden c.q. te leveren.
11	REGEL 23	Het bekleden van een grondpotdeksel behoort normaliter tot de werkzaamheden van een vloerenfabrikant. Kunt u bevestigen dat de deksels door de vloeren fabrikant bekleed gaan worden? U vraagt dit op meerdere plekken wij nemen ana dat uw antwoord van toepassing is op al deze plekken.	Inderdaad, u dient ervan uit te gaan dat u een grondpotdeksel levert aan ons als opdrachtgever en dat die vervolgens fysiek ook op de bouwplaats wordt aangeboden aan de aannemende partij die verantwoordelijk is voor de sportvloer en de sportvloerleverancier inkoopt. Deze sportvloerleverancier zal uw grondpotdeksels bekleden met sportvloer op dusdanige wijze dat ze perfect passen in uw grondpotvloersysteem en in de het sportvloersysteem.
12	REGEL 31	Het aantal kantelhaken (niet in grondpot) dat genoemd staat in cel C31 komt niet overeen met de aantallen genoemd in de tekst van cel H31. Wat dient aangehouden te worden?	Zie antwoord bij vraag nummer 1.
13	REGEL 37	Wat wordt er bedoelt met "eenvoudige deugdelijke ophanging in de berging" in relatie tot het gevraagde product in cel B37 zijnde grondpot met deksel? Wilt u de deksels ophangen in de	De zin: "inclusief eenvoudige deugdelijke ophanging ... enz.' Deze zin kan hier vervallen en is overbodig.
14	REGEL 44	Er ontbreekt ons inziens een vastzetsysteem om het doel aan de vloerpot te kunnen borgen. Is dit bewust gedaan? Zo niet dan vragen wij u deze toe te voegen aan uw nieuw op te	In regel 43 staat gevraagd: doelen, netten en bevestigingen. Dus de bestigingen zijn gevraagd en dienen in deze regel te worden opgenomen.

Vraag:	Verwijzing:	Vraag:	Antwoord:
15	REGEL 52	Kunt u ons aangeven waarom er houten doelplanken worden uitgevraagd. Deze zijn namelijk voor zaalhockey niet verplicht benodigd. Indien u besluit om ze alsnog niet uit te vragen dan gaarne aanpassen in het nieuwe prijzenblad.	De opdrachtgever wenst deze planken wel te hebben en heeft ze daarom uitgevraagd.
16	REGEL 69	De opgegeven maat van 140m2 zal voortkomen uit uw specificatie van 20 m lengte en 7 meter hoogte. Maar er is een plooi nodig om de bal echt te laten smoren in het net. Wij adviseren u 25% plooiwijdte op te nemen en derhalve de 140m2 te wijzigen in 175m2. Gaat u hiermee akkoord? Zo ja dan graag aanpassen in het nieuwe prijzenblad.	Uw redenering is juist, de ballen moeten kunnen smoren in het net. Dit is hier essentieel en zullen wij als aanvulling uitvragen. Maar het percentage van de plooiwijdte dat hiervoor nodig is, is aan u en zal mede afhangen van type net, et cetera. Wij hebben hiervoor de netto tunnelmaat aan u aangereikt.
17	REGEL 70	Het opgegeven aantal van 70 stuks zal waarschijnlijk 70 m2 moeten zijn. Klopt onze aanname? Zo ja dan graag wijzigen in het nieuwe prijzenblad. Daarnaast geldt ook hier dat een plooi noodzakelijk is. 25% plooiwijdte is ons advies in deze.	Zie antwoorden bij de vraag nummer 4 en vraag nummer 16.
18	REGEL 73	Wenst u dat met deze zender ook vrij in de ruimte gelopen kan worden en tegelijkertijd de hijsunits kunnen worden bediend of is het de bedoeling dat op afstand de hijsunits moeten worden aangestuurd (vanaf een vaste plek in de	In basis is een afstandsbediening/ zender aanwezig op de meest geschikte vaste plek; indien deze ook mobiel te gebruiken is, is dat een meerwaarde.
19	REGEL 82	Toch nog een overduidelijk voorbeeld van "hoogste kwaliteit" omdat het ons parten speelt. Alle inschrijvers hebben turnbanken die voldoen aan deze product omschrijving maar naar onze bescheiden mening is een turnbank welke op het uiteinde beschermd wordt tegen onoordeelkundig gebruik en daarmee beschadiging voorkomt toch gezegend met een hogere kwaliteit dan een bank welke deze voorziening niet heeft. Of dat de metaal constructie waar de vloer beschermrubbers vlak zijn dichtgelast en hierdoor niet door de rubbers heen drukken van een hogere kwaliteit. Wij kijken uit naar uw antwoord hoe u de hoogste kwaliteit in	De hoogste kwaliteit is ook hetgeen u noemt in het voorbeeld van minder beschadigingen en dus extra rubbers op en aan deze turnbanken, zodat zowel de bank langer heel blijft, maar ook onbedoeld gebruikers en materialen waarmee de sportruimte en de slagruimte is gemaakt. Dus een turnbank hoort in onze ogen dus ook met deze beschermingsrubbers te zijn uitgerust (indien u die variant in uw assortiment heeft; hetgeen wij denken van wel omdat u dit hier beschrijft/ benoemd).

Vraag:	Verwijzing:	Vraag:	Antwoord:
20	REGEL 84	Voor zover onze kennis reikt zijn ASM matten niet standaard voorzien van lederen hoeken. Dient de inschrijver deze lederen hoeken wel degelijk aan te brengen aan de mat?	Dat is juist, u dient het product dat gevraagd is te leveren. Dus als het een product betreft dat in basis geen leren hoeken heeft maar dat wel gemaakt kan worden onder uw auspiciën dan dient dit op die manier te worden aangeboden/ geleverd.
21	REGEL 90	Klopt het dat er een aantal van 0 lange mattenwagens moet staan? Zo ja dan kan dit toch uit het prijzenblad.	Zie antwoord bij vraagnummer 5.
22	REGEL 95	De omschrijving uit cel H 95 doet vermoeden dat het gaat om een boarding element. Dit begrijpen wij niet uit de tekst in cel B 95. Kunt u deze cellen beter op elkaar afstemmen zodat het duidelijk is wat de inschrijver dient aan te beiden.	Inderdaad wij vragen hier om een boarding element. De afmetingen zijn duidelijk omschreven. En de vorm van de doorsnede ook, namelijk trapeziumvormig; dus dat de bodemmaat iets breder (enkele centimeters) is dan de hoogtemaat, zodat de stabiliteit ervan groter is als dit grotere vlak op de grond geplaatst is.
23	REGEL 114	Wat bedoelt u met de omschrijving dat kinderen uit zowel PO als VO uitdagend gebruik moeten kunnen maken van de balanceerbal? Als u bedoelt dat het om 2 bijvoorbeeld 2 verschillende maten gaat wilt u dan die maten omschrijven in	Zie antwoord bij vraagnummer 7.
24	REGEL 122	In cel B 103 gaat het om een draaibaar klimrek terwijl in cel H 103 er een keuze lijkt te zijn tussen een draaibaar klimrek in een nis of een 2 meter obstakelvrij opgehesen elektrisch klimrek (dat daarmee niet meer draaibaar is). Wat dient de	De tekst: 'of 2 meter vanaf de vloer ophijsbaar', is niet van toepassing. Deze tekst moet weggelaten worden.
25	REGEL 124	Dient er ook een wandopberging voor de klimrekondersteuners te worden aangeboden? Zo ja dan vragen wij u een extra regel toe te voegen aan het prijzenblad.	Voor nu hoeft u geen ophangbeugels hiervoor te rekenen. Wij bergen deze klimrekondersteuners op in de vaste wandkasten in de toestellenberging.
26	REGEL 124	Wat is de minimale gewenste hoogte van deze klimrek ondersteuners? Het is niet toegestaan om in te schrijven met een niet inklapbaar model?	Er dienen verschillende hoogtes ermee te kunnen worden bereikt, tot aan circa 1.700 mm boven de sportvloer aan toe. De vraag aan u erbij is ook dat het product: 'inschuifbaar,
27	REGEL 127	U vraagt geen ringenhaakstok uit. Dient deze alsnog tot de inschrijving te behoren of niet omdat u er al één heeft? Wij verzoeken u het prijzenblad te herzien met een extra regel als de ringenhaakstok toch onderdeel moet uit maken van de inschrijving.	Wij hebben een regel 110a toegevoegd met de uitvraag van een ringenhaakstok, inclusief opbergmaterialen om deze stok in de toestellenberging op een wand op te hangen.

Vraag:	Verwijzing:	Vraag:	Antwoord:
28	REGEL 141	Kunt u aangeven welke klasse sportvloer in de hal gelegd wordt? Bij een klasse 2 vloer volstaat namelijk een vloerverankering zonder dat deze in een extra grondpot met	In de uitvraag van het PvE voor de sporthal staat dat we een klasse 1 sportvloer hebben uitgevraagd van het type: combi-elastische sportvloer voorzien van een puntelastische toplaag.
29	REGEL 144	Dient de inschrijver ook hier deksels te voorzien? Dit omdat het bij alle overige potten duidelijk vermeld staat en hier niet.	Overal waar grondpotten en/of verankeringen aan de orde zijn moet de deksels er boven voorzien worden van een bekleding met sportvloer. Dus ook hier bij de 24 grondpotten ten behoeve van de verankeringen rondom deze hijsunits.
30	REGEL 147	In cel C147 staan 6 stuks netten terwijl in de beschrijving van cel H147 er een totaal van 5 stuks wordt benoemd. Wij verzoeken u het juiste aantal in het herziene prijzenblad op te	Zie antwoord bij vraagnummer 9.
31	REGEL 149	Een smartboard is geen product dat direct in het eigen leveringsassortiment van de inschrijvers zit. Wij verzoeken met het oog op kennis, garantie, service en dienstverlening dit uit de aanvraag te halen en zelf in te kopen bij bijvoorbeeld Qlite, ABC Scherm, Ledscores of een PLS.	Deze is ook niet uitgevraagd. Bij de stuksprijs staat een 'streepje', dus kan er niets ingevuld worden. Dit onderdeel is in het functionele PvE opgenomen als uitvraag. We zetten de aantallen nu ook op nul.
32	REGEL 152	Dient in cel F152 een bedrag te staan van in totaal € 5000 of 2 x € 5000? Wij vragen u dit correct in te vullen in het herziene prijzenblad.	De stelpost is 5.000 euro. Het aantal van deze stelposten die we vragen is 2 stuks.

Bijlagen:

1. Gewijz Bijlage F - Prijzenblad juli- augustus 2024 in PDF
2. Gewijz Bijlage F - Prijzenblad juli- augustus 2024 in Excel